PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМАРЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗИМАРЁВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2023 г.  № _5__                                                                                                         с. Зимари

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации
Зимарёвского сельсовета от 23.11.2015 г.
 № 8  «Об утверждении Порядка проведения

антикоррупционной экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов и проектов

муниципальных нормативных правовых

 актов органом местного самоуправления

муниципального образования Зимарёвский

сельсовета Калманского района Алтайского края»
Рассмотрев протест прокурора Калманского района от 28.03.2023 года № 02-49-2023  на постановление администрации Зимарёвского сельсовета от 07.02.2018 г. № 2 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов органом местного самоуправления муниципального образования  Зимарёвский сельсовета Калманского района Алтайского края» и Федеральным законом  от 11.10.2018 г. № 362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе НПА и проектов НПА», ч.1 с. 5 ФЗ от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ,  Федеральным законом от 05.12.2022 г. № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Пункт 1. дополнить пунктом 1.4. и изложить его в следующей редакции:
1.4. «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;

4) международными и иностранными организациями;

5) иностранными агентами.

   2.   Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы  Администрации сельсовета                                                       Н.Н. Старцева